



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окул

16.12.2016

№ 1148

**О внесении изменений в постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 30.12.2003 № 175, от 04.12.2007 № 1537**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Жилищном комитете, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2003 № 175 «О Жилищном комитете» (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Пункт 3.2.44 Положения в редакции постановления Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 799 считать пунктом 3.2.45.

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.12.2007 № 1537 «О реализации Закона Санкт-Петербурга «О целевой программе Санкт-Петербурга «Расселение коммунальных квартир в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

2.1. В абзаце пятом пункта 3.11 Положения о порядке и условиях предоставления гражданам-участникам целевой программы Санкт-Петербурга «Расселение коммунальных квартир в Санкт-Петербурге» за счет средств бюджета Санкт-Петербурга мер социальной поддержки в виде социальных выплат для приобретения или строительства жилых помещений, решение о предоставлении которых принимается по 30.06.2016, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение), слова «свидетельства о государственной регистрации» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – выписка из ЕГРП), подтверждающей государственную регистрацию».

2.2. В пункте 3.11-2 Положения слова «документы, подтверждающие» заменить словами «выписка из ЕГРП, подтверждающая».

2.3. В пункте 18 Положения о порядке и условиях предоставления гражданам-участникам целевой программы Санкт-Петербурга «Расселение коммунальных квартир в Санкт-Петербурге» за счет средств бюджета Санкт-Петербурга мер социальной поддержки в виде социальных выплат для приобретения или строительства жилых помещений, решение о предоставлении которых принимается с 01.07.2016, утвержденного указанным постановлением:

2.3.1. В абзаце четвертом слова «в пункте 14» заменить словами «в пунктах 15.2 – 15.4».

2.3.2. В абзаце пятом слова «свидетельства о государственной регистрации» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – выписка из ЕГРП), подтверждающей государственную регистрацию».

2.3.3. В абзаце шестом слова «представляются документы, подтверждающие» заменить словами «представляется выписка из ЕГРП, подтверждающая».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Бондаренко Н.Л.

Губернатор
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко